АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

« Г о р о д  М и р н ы й »
МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

« М и и р и н э й  к у о р а т »
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «29» 10 2021 г.                                                                             № 1237

О проведении месячника
безопасности на водных объектах
на территории МО «Город Мирный»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в границах

МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), а также в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 29.06.2007 № 276

«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории

Республики Саха (Якутия)», на основании решения Комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Республики Саха (Якутия) от 11.10.2021 № 334 «О подведении итогов работы по

обеспечению людей на водных объектах на территории Республики Саха (Якутия)

в летний период 2021 года и постановке задач в осенне – зимний период 2021 –

2022 годов», городская Администрация постановляет:

1. Провести месячник безопасности на водных объектах в границах г.

Мирного с 08 ноября 2021 года по 08 декабря 2021 года.

2. Рекомендовать:

2.1. Руководителям организаций независимо от организационно-

правовой формы собственности, осуществляющих свою деятельность на

территории МО «Город Мирный»:

2.1.1. Создать комиссии по организации и проведению мероприятий по

безопасности людей на водных объектах.

2.1.2. Разработать планы проведения месячника, провести

разъяснительную работу с персоналом подведомственных предприятий о

соблюдении мер безопасности на водных объектах.

2.1.3. Представить информацию о проделанных мероприятиях в отдел по

ГО и ЧС городской Администрации до 06 декабря 2021 года.

2.2. МКУ «МРУО» МО «Мирнинский район» (Пирогова Т.А.):

2.2.1. Повысить эффективность совместной работы с отделом Центра

ГИМС МЧС РФ по РС (Я) в г. Мирном (Ткач Э.В.)

2.2.2. Провести инструктажи по обеспечению безопасности детей на

водных объектах с сотрудниками МКУ «МРУО» МО «Мирнинский район» и

сотрудниками подведомственных организаций.

2.2.3. Провести разъяснительную работу с учащимися

общеобразовательных учреждений по соблюдению мер безопасности на водных

объектах в зимний период.

2.3. Руководителям учреждений дошкольного, начального,

среднего и высшего профессионального образования совместно с отделом

Центра ГИМС МЧС РФ по РС (Я) (Ткач Э.В.) организовать разъяснительную

работу в учреждениях и организациях о необходимости соблюдения мер

безопасности на водных объектах в зимний период.

3. Отделу по ГО и ЧС городской Администрации (Пальчиков В.М.) с

совместно с 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС (Я) (Веселов С.Н.), отделу

Центр ГИМС МЧС России по Республике Саха (Якутия) ГПС г. Мирный (Ткач

Э.В.), ОГИБДД ОМВД России по Мирнинскому району (Столярчук А.И.),

Административной комиссии МО «Мирнинский район» (Бабченко Р.С.):

3.1. Провести профилактическую акцию «Безопасный лед» с ноября 2021

года по апрель 2022 года.

3.2. Принять меры по выработке дополнительных мероприятий по

обеспечению безопасности людей на водных объектах в период межсезонья и

становления ледообразования.

3.3. Обеспечить создание необходимого количества патрульных групп для

контроля за водными объектами.

3.4. Провести работу по выявлению несанкционированных мест выхода

(выезда) граждан (автотранспорта) на лед.

3.5. Информировать МКУ «ЕДДС» МО «Мирнинский район» в случае

возникновения чрезвычайных ситуаций на водных объектах в зимний пеиод.

4. Отделу по связям с общественность и СМИ городской

Администрации (Гуляева О.А.) организовать работу по информированию

населения г. Мирного о мерах безопасности на водных объектах в зимний период.

5. Опубликовать данное Постановление в порядке, установленном

Уставом МО «Город Мирный».

6. Контроль исполнения данного Постановления возложить на комиссию

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности МО «Город Мирный» Мирнинского района РС (Я)  (Медведь

С.Ю.).

Глава города                             К.Н. Антонов

ВИЗЫ:

1-й Заместитель Главы Администрации
по ЖКХ, имущественным
и земельным отношениям                                                          С.Ю. Медведь

И.о. начальника правового
управления                                   Д.Ю. Иванов

Начальник ОМС и Д                                                             О.В. Базыкина

Начальник ОСО и СМИ                О.А. Гуляева

Начальник ОГО и ЧС                                                                     В.М. Пальчиков

Рассылка:  отдел по связям с общественностью и СМИ, ОГО и ЧС городской Администрации,
Администрация МО «Мирнинский район», АК «АЛРОСА» (ПАО): МГОК АК «АЛРОСА» (ПАО), МАП
АК «АЛРОСА» (ПАО), КСК АК «АЛРОСА» (ПАО), МУАД  АК «АЛРОСА» (ПАО), ПАО «Сахателеком»,
ЗАО «Иреляхнефть»,  ЗЭС ПАО «Якутскэнерго»,  МКУ «УЖКХ» МО «Город Мирный»,  МУП
«МПАТП» МО «Город Мирный», МУП «МСМЭП» МО «Город Мирный», МУП «Коммунальщик» МО
«Город Мирный», ООО «МП ЖХ», АО «АЛРОСА-Газ», ОГИБДД ОМВД России по Мирнинскому
району, 3 ФПС ПСО ГПС ГУ МЧС России по РС (Я), отдел Центра ГИМС МЧС РФ по РС (Я)», МКУ
«МРУО» МО «Мирнинский район», Мирнинский Региональный Технический Колледж, Северо-
Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова (ЯГУ), АН ДОО «Алмазик».

ОГОиЧС
Пальчиков Виктор Михайлович
тел. 4-26-89